Edital de PSS de Residência Médica n.º 008/2018, pág. 2

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

EDITAL Nº 008/2018

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
A COORDENAÇÃO GERAL DAS ESPECIALIDADES DA RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME PREVÊ O EDITAL Nº 05/2015.

CONSIDERANDO OS PARECER Nº 993/2017 QUE AUTORIZA A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL.

CONSIDERANDO A LEI Nº 6.932/81 E DEMAIS RESOLUÇÕES COMPLEMENTARES PERTINENTES DA COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CNRM/MEC.
TORNA PÚBLICO
1. O resultado final e a classificação dos candidatos aprovados na Primeira Etapa - Prova Escrita e Segunda Etapa – Entrevista, do Processo de Seleção de Residência Médica da Prefeitura Municipal de Cascavel aberto pelo Edital nº 001/2017, referente ao processo seletivo de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade, vagas 2018, conforme segue:

	CLAS.
	INSC.
	NOME
	RG
	NASC.
	NOTA PROVA ESCRITA
	NOTA ENTREV.
	NOTA FINAL

	1º
	19.298
	ARTHUR PAIVA ARAUJO
	140809012
	11/06/1987
	72,00
	7,66
	79,66

	2º
	19.309
	CRISTIANO ALEX MOREIRA
	8043794
	06/03/1978
	72,00
	6,33
	78,33

	3º
	19.351
	RITA FRANCISCA LOPES DE LIMA
	90486829
	25/08/1985
	59,40
	9,66
	69,06

	4º
	19.307
	HYAN DE ALVARENGA MOREIRA
	17701625
	19/05/1993
	61,20
	7,66
	68,86

	5º
	19.311
	SIMONE CAVALLI PIANA
	101628469
	01/11/1988
	59,40
	9,43
	68,83

	6º
	19.312
	JOHN EDWARD TOIGO
	65612950
	27/06/1982
	59,40
	8,00
	67,40

	7º
	19.350
	GABRIELE CHIAMULERA
	81197849
	10/11/1984
	57,60
	6,66
	64,26

	8º
	19.304
	ROBERTO DA CRUZ SENNA FILHO
	104393376
	03/05/1988
	55,80
	7,00
	62,80

2. A matrícula dos candidatos classificados no limite das vagas será efetuada na Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel na Rua Pernambuco, 1900 - Centro - Cep: 85.810-021, Cascavel-PR, no período de 07 a 09 de fevereiro de 2018, no horário das 8h às 12h e das 13h 30min às 17h 30min, os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

a) Requerimento de matrícula em 1 via;
b) Uma foto 3 x 4 recente;

c) Uma cópia autenticada do diploma de Graduação ou Certificado de Conclusão de Curso Superior;

d) Cópia autenticada da inscrição definitiva no Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná;

e) Uma cópia autenticada do Histórico Escolar do Curso de Graduação;

f) Uma cópia autenticada da cédula de identidade (RG);

g) Uma cópia autenticada do CPF;

h) Uma cópia autenticada do Título de Eleitor;

i) Uma cópia autenticada das duas primeiras folhas da Carteira de Trabalho

j) Uma cópia autenticada do Certificado de Reservista;

k) Requerimento de pedido do pagamento da bolsa auxílio em 1 via.

l) Uma cópia do comprovante de Residência

m) Uma cópia da carteira de vacinação

n) Uma Cópia autenticada do documento comprobatório de participação no PROVAB (caso tiver).
2.1. O candidato que não se apresentar para efetuar a matrícula conforme disposto no item 7.1 do Edital de Abertura, será desclassificado automaticamente, sendo chamado o próximo excedente em ordem de classificação, por meio de edital divulgado no endereço eletrônico www.cascavel.pr.gov.br/portal_servidor na área “Concurso Público”.

2. Publique-se
Cascavel, 02 de janeiro de 2018.

	Dra. Luciana Osório Cavalli

Representante da SMS de Cascavel
	Dr. Marcelo Rodrigo Caporal

Coordenador da COREME